
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 90     Data 08/03/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per l’acquisto di libri per la costituzione nella biblioteca 

comunale di una sezione al femminile dedicata ai bambini  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Sulla scorta delle direttive dell’ A.C. , 

 

Premesso : 

- che l’A.C. intende celebrare la festa della donna acquistando alcuni libri da destinare ad una 

sezione al femminile nella biblioteca comunale dedicata ai bambini  ; 

- che a tal fine sono state individuate le seguenti opere : 

1. Storie della buonanotte per bambine ribelli . 100 vite di donne straordinarie di Francesca 

Cavallo  ; 

2. Storie e vite di superdonne che hanno fatto la scienza di Gabriella Greison ; 

3. La matita magica di Malala di Malala Yousafzai ; 

4. La città delle cinque terre e altri racconti di Debora Sofia Fusco ; 

5. Piccole donne e grandi sogni di Frida Kalo ; 

 

Visti : 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018 che differisce al 31 marzo 2018 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali ; 

- l’art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/07/2017, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

- di impegnare a tal fine la complessiva presunta somma di €  100,00 al capitolo 16620, codice di 

bilancio 05.02 – 1.03.01.02 del bilancio 2017/2019, esercizio 2018, che presenta la necessaria 

disponibilità, dando atto che viene rispettato il limite di cui all’art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 

n. 267/2000 ; 

- di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Economico e 

Finanziario per i provvedimenti di competenza . 

  

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Leg.vo267/2000. 

 

Addì, 8.03.2018                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                      f.to dott.ssa V. Di Girgenti 
 

Capitolo 16620 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 187/18 

 

Euro 100,00 

 

 

 

 


